

GAIKAKO AURKIBIDEA



Gaikako aurkibide honetan, liburuako testuan eta bertako irudi-oinetan dauden hitz garrantzitsuenak zerrendatu ditugu, alfabetoko ordenari jarraituz. Sarrera bakoitzaren ondoan zenbakiak ipini ditugu, hitz bakoitza zein orrialdetan agertzen den adieraziz, baina irakurleak kontuan hartu behar du hitz hori orrialde bakoitzean behin baino gehiagotan idatzita egon daitekeela.

Ondorengo zerrendetan hitz gehienak singularrean deklinatuta daude. Batzuk, ordea, pluraleko forman ipini ditugu, testuan gehienetan horrela erabili direlako. Aditzak ere badaude zerrendan.

Letra larriz ipini ditugu, bestalde, zenbait erakunderen izenak ere. Adibidez: Batzar Nagusiak, Batzar Bereziak, Batzar-gela, Eguberriak, Kantzelaritza, Kontzejua, Kontratazio Etxea eta beste zenbait.

Beste arazo bat testuan orrialde ugartan errepikatzen diren izen eta aditzena da; izan ere, orrialde askotan agertzen diren izen edo aditzek irakurleak zehazki behar duena aurkitzeko eraginkortasuna galdu egiten baitute.

Horregatik zerrenda hauetatik kanpo utzi ditugu testuan gehien agertzen diren izenak eta aditzak; hauexek, hain zuzen: *agiria, ahalordea, apaiza, aurkeztu, burdina, dukata, emaztea, epea, erreala, eskribaua, etxea, kintala, kobratu, lekukoa, liburua, maraia, obligazio-agiria, ondasunak, ordainagiria, ordaindu, semea, zin egin eta zorra.*

Dena den, hitz hauek ere liburuaren argitalpen elektronikokoan erraz topa daitezke bilatzailearen bidez.

- A -

abadea 70	ahalmena 18, 20, 29, 50, 64, 72, 78, 79, 99, 118
abere larria 39	ahalarde-agiria 28, 29, 36, 45, 47, 55, 71, 72
abere xehea 39	aharia 27
abiatu 118	ahari-okela 27
abisua 22, 40	ahizpa 3, 5, 9, 20, 100, 118
adarra 35, 67, 105	ahuntza 14, 15, 27, 42, 101
adierazpena 69	aipatu 4
adin txikikoa 5	aita 6, 11, 12, 16, 19, 20, 27, 28, 32, 33, 35, 39, 41, 42, 45-48, 53, 57, 59, 68, 69, 71, 74, 79, 80, 97, 101, 103, 110, 115-117
adina 9, 14, 30	aitaginarreba 13, 114, 117
adingabea 29, 36, 44, 100, 110, 111-113	aita-semeak 38, 46, 66-68, 71, 91, 96, 114
adingabekoa 94, 107, 112	aitorpena 22, 62, 69
adiskidetu 88	aitorpen-agiria 39, 62
aditua 81	aitortu 3, 8, 44, 52, 62, 93
administratzailea 16-19, 25, 100, 118	aitzurtu 60, 80
adostu 27, 47, 65	aizkora 16
agindu 3, 6-12, 14, 19, 21, 25, 136, 49, 50, 60, 62, 92, 97, 105, 107, 109, 110, 118	akerra 27
agindua 3, 5, 7, 8, , 17, 24, 27, 30, 36, 39-41, 54, 55, 70, 84, 86, 93, 95, 100-104, 114	akordioa 30, 65
aginpidea 3, 34, 49, 94, 111, 120	alaba 4, 5, 7-9, , 10, 12, 13, 15, 20, 22, 39, 48, 52, 89, 94, 97, 98, 105, 110, 111, 114, 116, 119
agiri zigilatua 25	alarguna 4, 7, 10, 12, 20, 43-45, 56, 59, 65, 73, 79, 80, 83-86, 89-91, 94, 97, 98, 105, 106, 109, 112-114, 117, 118
ahalegindu 118	albistea 28, 120
	aldaparoa 65, 112

- aldare nagusia 25
aldarea 7, 9, 15
aldare-zapia 15
aldatu 118
alkabala 25, 68, 78
alkaideia 87
alkandora 15
alkatea 3, 16, 20-23, 25, 27, 28, 34, 41, 50, 53, 54, 57, 87, 94,
110, 111, 117, 119
alkateordea 3, 26-28, 34, 35, 41, 43, 47, 66, 72, 90, 94, 102
alkatetza 93
altxorzaina 109
ama 7-10, 12, 39, 41, 58, 65, 67, 68, 73, 74, 78, 80, 84, 89, 92,
94, 97-101, 105, 107, 110, 111, 113, 114, 119
amaginarreba 9, 20, 22, 40, 41, 45, 61, 63, 67, 68, 70, 79,
105
ama-semeak 75
ametz-ohola 68
amona 112
anaia 4, 7, 8, 12, 14, 17, 30, 41, 51, 54, 57, 72, 73, 78, 84, 86, 95,
97-100, 110, 112, 118
anai-arrebak 17, 44, 98, 101
anega 6, 7, 38, 60, 61, 112
antxumea 15, 101
antxume-okela 27
apelazioa 43, 44
apezpikua 14, 16, 17, 19-25
apezpikutegia 13, 21, 22, 24
araua 27
arazoa 48, 55, 64, 67
arbitro epailea 29, 32, 47, 48, 55, 67, 72, 87, 88, 91, 118
arbitroa 12, 33, 34, 48, 58, 86, 88, 95
ardia 14, 42, 101
ardoa 86
ardura 26
arduratu 18, 34, 70, 118
argibidea 67
argimutila 15
argitaratu 23, 43
arima 3, 5-7, 9, 10, 108
arkabuza 16
arkua 96
arkumea 15, 101
armarria 6, 27
arraun luzea 28
arrauna 28
arrazoia 43, 44
arreba 10, 15, 17, 29, 39-44, 57, 88, 89, 97, 103, 110
arreoia 5, 12, 39
arropa 4, 5, 7, 9-12, 14, 16, 97
arrosarioa 9
artatxikia 38, 60, 61
arteia 25
artzapeza 25, 59
artzapezpikua 17
askatu 3, 9, 27, 72
ataria 63
atea 16, 21
aukeratu 21, 25
aulkia 9, 16
aurka egin 24, 26
aurkaria 22
aurkezpena 14, 21-23
aurkezpen-agiria 21
aurreratu 16, 53, 55, 57, 76, 82, 83, 89, 100
auzi kriminala 57
auzia 12, 13, 18, 22, 26, 27, 29, 32, 34, 36, 40-45, 48, 52, 55, 56,
62, 64-66, 72, 74, 78, 84, 86-91, 93, 102, 111, 113, 116-118
auzi-gastuak 13, 14, 25, 33, 36, 43, 45, 46, 52, 54, 56, 71, 73, 74,
79, 88, 92, 94, 95, 99, 101-103, 119, 120
auzi-iheslaria 24, 102
auzi-jartzailea 40-42
auzitegia 19, 28, 39, 65, 67, 71, 84, 89, 104, 119
auzotartasuna 69
azala 3
azalera 33, 42, 52, 59, 74, 98, 104, 105
azalera unitatea 34, 52
aztertu 18
- B -**
- baba 7
bahitu 49
bahitura 4, 6, 9, 46, 54, 64, 91, 92, 104,
bailara 22, 35
baimena 39, 47, 93, 110, 117
baldintza 14, 17, 23, 26, 27, 29, 50, 56, 61, 75, 97, 114
balezta 10, 16

- balioa 34, 36, 38, 50, 55, 61-63, 74, 80, 86, 89, 94, 97, 98, 104, 105, 112, 115
- balioetsi 18, 19, 39, 52, 58, 60, 75, 76, 80, 81, 102, 111
- baliogabetu 8, 9
- baliokidea 92
- banatu 30
- baratzea 4, 60, 75, 98, 107
- barberua 3, 11, 25, 100
- barkamena 70
- barkamen-agiria 70
- barra 15, 48, 49, 106
- barra lodia 106
- baserria 4-6, 8, 10, 12, 30, 31, 34, 36, 39-43, 52, 53, 57, 59-61, 65-67, 75-77, 81-83, 86, 92, 94, 98, 101, 104, 106, 112, 114, 115
- basoa 12, 39, 53, 56-59, 64, 67, 75, 81, 82, 98, 100, 109, 115, 119
- batxilerra 17, 62, 72, 98, 109
- Batzar Bereziak 28
- Batzar Nagusiak 28, 120
- Batzar-gela 26
- batzarra 23
- bazkidea 30
- baztertu 40
- bederatzurrena 3, 5
- behia 11, 12, 27, 42, 45, 83, 97, 101, 104, 105
- behi-azienda 42, 101
- behi-haragia 27
- behi-taldea 42
- belardia 10, 55, 94
- benefiziadua 14, 23, 24
- benefiziadu-titulua 24
- benefizioa 23-25
- benefizioduna 85
- bereganatu 46, 52, 102, 106, 107
- bermatu 11
- bermea 35, 52, 80
- bernizatu 5
- berreskuratu 9, 84
- berretsi 7, 21, 22, 50, 69, 99
- berronetsi 35, 36
- beso nagusia 67, 105
- besoa 20, 33, 45, 67, 74, 105
- betearazlea 86, 116
- betiko bikarioa 21
- “betiko isiltasuna” 88
- betiko zentsua 65
- bidaia 48, 64, 108, 118
- bidali 28, 79
- bidea 33, 36, 75, 80, 107
- bikario nagusia 14, 23-25
- bikarioa 4-6, 8, 9, 12, 14, 17, 19-25, 110
- bikario-etxea 17
- bikariogaia 22
- bikarioordea 17
- bikariotza 22
- bildotsa 27
- bilera 25
- biloba 42
- biltegia 85
- birtrukatu 79, 80
- bisita 17, 23, 24
- bitartekoa 119
- bizialdia 12, 16, 117
- bizilaguna 24
- biztanlea 24, 55, 72
- boto partikularra 22
- botoa 19-22, 24
- brida 82
- burdin mea 63, 82
- burdina lodia 48, 49
- burdina mehea 71, 72
- burdinola 13, 34, 61-65, 72, 78, 80, 83, 92, 102, 108, 111, 112, 116, 120
- burdinola nagusia 46
- burko-azala 15
- burruntzia 15
- burua 57
- D -**
- debekatu 27
- deia 23
- demanda 39, 40
- demandatua 40-43
- denboraldia 30
- dendaria 34
- desadostasuna 28, 29, 32, 55, 64, 67, 88, 91, 118
- deskontatu 32-34, 57, 60, 66, 68, 112, 119, 120
- deuseztatu 44

- dibortzioa 113
dirua 7, 9, 14, 16-18, 29, 30, 34, 36, 38, 39, 48-50, 62, 71, 72, 75, 82, 83, 89, 92, 96, 97, 100, 105, 109, 113, 115, 116, 119
dobloia 4, 7, 10, 36, 80, 87, 106
dohaintza 10-12, 40, 75, 78, 107, 112
doktorea 111, 113
dorretxea 34, 73
dotea 9-12, 14, 16, 34, 36, 84, 89, 91, 97, 98, 107, 109
- E -**
- edukia 114
edukitza 14
eginkizuna 23, 111
Eguberriak 36, 70, 78, 82, 97, 101, 109, 110
egur-ikatzia 82
egurra 56, 67
ehortzi 3, 5-8
ehun-dendaria 34
ehunekoa 30
ekarpena 43
ekialdea 75, 92
elbarria 41
elikadura 120
elikagaia 115
elikatu 11, 12, 113
eliz jantzia 15, 25
eliza 3, 5-11, 14, 16-19, 21-25, 60, 61, 79, 85, 90, 98-100, 107, 108, 113, 118
elizbarrutia 21
elizkizuna 4, 6-8, 10-12, 14, 23, 24
eliztarra 16-25
emaitza 70
enborra 8, 9, 11, 12, 14, 89
entokatu 18
epai betearazlea 116
epaia 12, 13, 32, 33, 34, 41, 43, 44, 47, 48, 55, 58, 67, 86-89, 95, 107, 111, 113, 116-118
epaile sekularra 113
epailea 13, 14, 17, 20-22, 24, 29, 32, 44, 47, 55, 67, 72, 87, 88, 91, 111, 113, 118
epai-mahaia 21
epaitegia 17
- “epistolania” 24
erabaki 12, 16, 18, 23, 28, 32, 36, 37, 71, 82, 99, 114
erabakia 18, 28, 55, 99, 113
eragiketak 94
eragozpena 13, 94
eraiki 18, 65, 75, 81, 96
eraikina 32, 42, 76, 81
eraikuntza-lana 32, 39
eraitsi 65
erakutsi 65
erantsi 9
erantzukizuna 36
erantzuna 26
eraztuna 6, 7, 54
erdi-puntuko arkua 96
erein 60
erlauntza 12
erlea 82
erlojugilea 74
ermandade-alkatea 56, 107
ermandade-alkateordea 26
ermita 3, 9, 14-16, 95
erosi 19, 29, 30, 33, 34, 35, 37, 42, 45, 47, 48, 56, 64, 69, 80, 81, 84, 85, 89, 91, 95, 105, 109, 115
erosketa 113
eroslea 49
erraina 5, 7, 8, 20, 38, 80
errebala 4, 19, 21, 22, 32, 36, 38, 39, 44, 46, 50, 56, 57, 62, 67, 69, 71, 93, 118, 120
erregea 49, 119
errege-agindua 44
errege-erreginak 117
errege-ganbera 93
errege-gutun betearazlea 86
errege-idazkaria 22, 93
errege-pribilegioa 78
errege-zedula 93
erreinua 29, 117
errejidorea 20, 23, 28
erreka 65, 82, 105
errekastoa 59
errekerimendua 26
erreklamazioa 34, 36, 47, 81
errekrutatu 10

errematea 46
 errementaria 25, 95
 errenta 36, 38-43, 59-61, 111, 112
 errenta aldia 59, 60, 112
 errentamendu-kontratua 59, 60
 errenteria 36, 38, 45, 51, 55, 62, 78, 94, 105, 116
 errepeidea 44, 53, 107
 erretaula 38
 erretorea 5, 10, 14-16, 24, 85, 93
 errezatu 5
 errolda 69, 75
 erromeria 6
 erromesa 15
 errota 34, 52, 54, 59-61, 65, 73, 92, 102, 112
 errotarria 60
 “ertza” 48, 49, 106
 “esepona” 81
 eskabidea 25
 eskaera 43
 eskaini 27
 eskaria 27, 72
 eskatu 3, 25, 27, 39, 88, 113
 eskea 14, 21, 23, 24, 41, 44, 45, 50, 54, 74, 94, 102, 117
 eskola 24
 eskribau fiela 21, 50
 eskribautza 69
 eskualdatze-agiria 32
 eskubidea 17-22, 29, 31, 34, 37-39, 52, 53, 57, 59, 65, 68, 72, 73,
 78-81, 84, 86, 87, 95, 98, 99, 102, 110, 117, 118, 120
 eskulana 81
 eskumena 113
 eskuratu 29, 31
 espedizioa 107, 108
 estalkia 15
 estalpea 81
 estuproa 119, 120
 etekina 14, 41, 61, 82, 105, 111, 112
 etxeoandrea 20
 etxe-salmenta 69
 etxola 10
 “eunoa” 98
 euskaraz 3, 10
 exekutatu 36, 38, 39, 46, 52, 54, 65, 67, 71, 73-75, 84, 94, 95,
 101-103, 105, 106, 116, 119

exekuzioa 46, 65, 84
 exekuzio-agindua 28
 ezagutu 17
 ezindua 41
 ezkonberriak 11, 12
 ezkondu 7-14, 40-43, 67, 89, 94, 97, 98, 111, 113, 114, 105, 107
 ezkondua 10-14, 34, 43, 59, 60, 76, 84, 89, 104, 107, 113
 ezkontza aldia 11
 ezkontza-kontratua 10-12, 14, 105
 ezkurra 39, 57, 109, 119
 eztainua 15
 ezustekoa 49

- F -

faktorea 30, 68
 familia 14, 97
 feria 49, 79
 fidantza 30, 57, 72
 fidatzailea 10, 11, 17, 25, 30, 31, 34-36, 46, 52, 53, 70-72, 75, 84,
 85, 97, 102, 104, 105, 111, 120
 fiela 20, 23, 25, 27, 28, 50, 109
 finkatu 27
 florin arrunta 42
 florina 17, 42, 94
 forma 96
 fraidea 5, 7, 111, 112
 froga 41
 frogatu 43, 113
 frutua 17

- G -

gaia 48
 gailurra 60
 gainjantzia 16
 gaixo egon 4
 gaixoa 9, 16, 24
 galdera 41-43, 111
 galdu 30, 75
 galera 30
 ganadua 5, 10, 11, 14, 15, 29, 37, 40, 41-43, 58, 61, 77, 82, 92,
 97, 98, 101, 102, 104, 105
 ganbera 93

garbitu 96
 garia 6, 49, 60, 61, 66, 97, 103
 garizuma 14, 53, 76, 81-83, 104
 garraioa 32, 68, 118
 garraio-lana 83, 118
 gastatu 16, 112, 113
 gastua 13, 30, 60, 62, 68, 88, 89, 99, 120
 gatibu kristaua 7, 9
 gatibua 3, 5, 6, 28, 45
 gatzontzia 92
 gaztaina 16, 112
 gaztainadia 10, 48, 54, 60, 98
 gaztaina-kolorea 82
 gaztainondoa 67
 gaztanbera 61
 gela 60, 75
 geldialdia 50
 giltza 25
 gizendu 39, 57, 119
 gobernatu 14, 61, 105
 goitizena 39, 115
 goleta 5
 gora jo 43
 gordailua 82, 87, 97, 113, 119
 gordailuzaina 54, 97
 gorputza 3
 gozamina 4, 10-12, 99
 gurasoak 3, 11, 12, 29, 41, 48, 74, 92, 93, 95, 100, 110, 112
 Gurutzea 5, 6, 9, 49
 gutun betearazlea 55, 62
 gutuna 25, 30, 86

- H -

hamarren zaharra 28, 120
 hamarrenak 10
 haragia 27
 harakina 14, 37, 70, 84, 90
 hargina 96
 hargin-maisua 3, 15 18, 23, 32, 66, 96, 116
 haria 15
 haritza 67
 haritz-adarra 80
 haritz-landarea 118

haritzondoa 98
 harizko oihala 5
 hariztia 23, 37, 50, 52, 59, 63, 64, 90, 98
 harlangaitza 83, 96
 harremana 47, 70, 82
 harri landua 96
 harria 32, 65, 74, 80, 83
 harrobia 83
 hartzekoduna 43, 71, 107
 hasikina 17, 18
 haurra 120
 hauspagina 15, 38, 45, 46, 64
 hauspoa 46, 47
 hauspogilea 45
 hauspo-lana 45
 hautagaia 20
 hautagaitza 20
 hautatu 23, 24
 herenaren eta bostenaren hobekuntza 4, 5, 10-12
 herentzia 39, 67, 97, 110
 heriotza 70
 herria 3, 27, 47, 64, 91, 92, 117
 herri-basoa 109
 herri-lurra 26, 27, 53, 59, 80
 herritarra 27
 hesia 36
 hesitu 33
 heskaia 33
 hezitako idia 58, 89, 102, 115
 higigarria 29
 hil 3-5, 7-12, 14, 19, 21, 23, 41-43, 50, 184, 89, 92, 97, 99, 107,
 112, 114, 120
 hiletak 3-8, 10- 12, 99, 113
 hilobia 3, 5-8, 98
 hipotekatu 14, 34-37, 52, 68, 77, 79, 80, 92, 95, 99, 104, 105, 108
 hiria 29, 78
 hiribildua 19, 21, 22, 34, 69, 80, 92, 93, 96, 98
 hirurrena 3, 5
 hobekuntza 4, 5, 10-12
 horma 17, 18, 42, 96
 horma-konponketa 60
 hornitu 27, 56
 hornitzailea 108

- I -

ibaia 12, 33, 34, 83, 98
 ibiltaria 15
 idatzi 3, 5, 10, 12, 14, 23, 24, 31, 38, 48, 49, 70, 79, 82, 93, 108
 idazkaria 22, 25, 93, 117
 idatarazi 7
 idia 42, 55, 58, 87-89, 102, 104, 115
 igorri 79
 ikaslea 79
 ikatza 53, 54, 56-58, 64, 67, 77, 82, 83, 90, 100, 112, 115
 ikazkina 82, 100
 ikertu 39, 58, 75, 81
 ikertzailea 75
 iloba 9, 117
 iltzea 76, 87
 imina 60
 inbentarioa 5, 15, 29, 119
 inbertitu 30
 indaba 7
 Inkisizio Kontseilua 117
 “in solidum” 49
 interesa 49, 94
 intxaurdia 48
 intxaurra 9, 61, 112
 intxaurrondoa 59
 irabaziak 11, 12, 14, 29, 30
 iraindu 55
 irakaslea 25
 irakurri 25, 65
 ireki 3
 iritzia 21
 irudia 5, 9
 isiltasuna 88
 isipua 25
 isuna 12, 27, 30, 32, 48, 55, 67, 88
 itsasoa 3, 49
 itsasontzia 28, 45, 48, 49, 108, 119
 itsasontzi-saihetsa 45, 67
 itxitura 60
 itzularazi 89
 itzulera 49
 itzuli 8, 10, 11, 14, 48, 75, 84, 91, 92, 107
 izapidea 117

izara 4, 5, 7, 9, 14, 15
 izeba 3, 80, 94
 izendapena 16, 23, 25
 izendatu 5, 7, 8, 10, 22, 24, 25, 27, 35, 41, 42, 50, 55, 75, 81, 84, 88, 98, 99, 109, 110, 114, 117, 119, 120
 izen-deiturak 33, 89, 101

- J -

jabea 10, 15, 20, 35, 65, 69, 79, 80, 89
 jabetu 107
 jabetza 35, 36, 47, 48, 59, 73, 105, 106
 jakinarazi 3, 32, 33, 40, 41, 55, 65, 102, 114
 jakinarazpena 13
 jantzi 12
 jantzia 5, 9, 15, 97, 108
 jatorrizko enborra 8, 9, 11, 12, 14, 89
 jauna 12, 47, 49, 61-64, 72, 73, 78-80, 95, 107, 113
 jauregia 49, 51, 52, 58, 77, 99, 106
 jeronimotarra 111
 jornala 87

- K -

kalea 29, 47, 69, 89, 91
 kaliza 19, 25
 kaltea 11, 26, 27, 56, 62, 65, 85
 kana 8
 kanpaia 14
 kanpandorra 79
 Kantzelaritza 36, 43, 44, 48, 55, 103, 111, 116
 kapa 9, 117
 kapera 17, 18
 kapilaua 14-16
 kapilau-izendapena 16
 kapitaina 38, 48, 49, 117, 119
 kapoia 60, 61
 karea 18, 96
 kareharria 18
 karga 54, 64
 karga ikatza 53, 54, 56, 64, 67, 82, 90, 112, 115
 kargamentua 48
 kargamentu-poliza 50
 kargamentu-zedula 48

- kargatu 49
 kargua 19, 24, 25, 112, 119
 kartzela 38, 40, 45, 73, 87, 94, 99, 101, 102, 104
 kartzela-fidantza 57
 kastitatea 16
 katedrala 24
 katilua 7, 8, 15, 16, 19, 32, 64, 100
 kaxa 16
 kitatu 68, 83
 klausula 7, 11
 koaderno 16
 kodiziloa 7, 9, 10
 kofradia 16
 koilara 7, 15, 16
 koinatua 12, 32, 34, 39, 109, 111, 112, 117
 kolorea 82
 komentua 3, 5, 6, 111, 112
 komisioa 49
 kondena 93
 kondenatu 13, 14, 32, 33, 43, 58, 86-88, 94, 103
 konderrria 29
 kondestablea 28
 konpondu 16, 17, 39, 60, 112, 118
 konponketa 39, 60, 112
 konpromisoa 10, 11, 17, 31, 32, 34, 36, 38, 47, 49-51, 55, 57, 62, 63, 67, 70, 71, 73, 74, 82, 85, 88, 89, 91, 99, 100, 105, 114, 115, 119
 konpromiso-agiria 32, 48, 55, 67, 88
 Kontratazio Etxea 29
 kontratua 10, 12, 14, 17, 30, 47, 48, 50, 55, 57, 60, 61, 72, 75, 76, 80, 81, 96, 97, 99, 100, 108, 111, 119
 kontu eman 58
 kontuak 31, 32, 36, 37, 47, 50, 52, 54, 55, 67-71, 74, 78, 82, 83, 89, 96, 97, 101, 110, 119
 kontularia 34, 55, 111, 112
 kontu-liburua 67
 kontxa 48
 Kontzeju irekia 23
 Kontzejua 16, 20-28, 36, 42, 55, 59, 62, 82, 93, 120
 Kontzeju-etxea 27, 40
 Kontzejupea 93
 kontzientzia 5
 kopa 112, 113
 kopia 3, 43, 44
 kopurua 28, 34, 51, 60, 63, 65-67, 71, 82, 83, 91, 97, 100, 105, 107, 109, 112, 116
 korala 9
 korrejidorea 12, 26, 36, 38-41, 43-45, 54, 55, 65, 66, 70, 73, 74, 84, 86, 88, 89, 93, 94, 99, 100-104, 107, 113, 119,
 korrejimendua 40, 43, 44, 55, 57, 66, 86, 109, 116, 117
 korupea 8
 kostatu 18
 kriseilua 16
 kristau gatibua 3
 kristaua 3, 5-7, 9
 kudeaketa 9
 kudeatu 14, 41, 42, 50, 64, 92, 94, 111, 118
 kudeatzailea 17, 19, 29, 53, 84, 107, 119
 kuradorea 119, 120
 kuria 23
 kutxa 9, 11, 60
- L -**
- labana 57
 labea 69
 lagapen-agiria 30-32
 lagina 16, 26, 43, 44, 70, 86
 lagundu 63
 laguntza 57
 laguntzailea 67
 laiatu 60
 lana 10, 18, 24, 30, 34, 39, 42, 49, 55, 60, 81-83, 93, 100, 120
 landarea 16, 118
 landu 63, 68, 76
 langilea 3, 41
 lapikoa 15
 lapurreta 117
 lapurtu 66, 94
 larrua 16
 lastaira 15
 lata 81
 latina 25
 legea 95, 99, 110
 legegizona 89
 legez kanpo 21
 legezko abisua 22
 legezko oinordekoa 113

legezko semea 113
 legezko seme-alabak 5, 11, 12, 14, 41, 42, 99
 lehengusu propioa 42
 lehentasuna 18, 21, 91
 lehorra 49
 leihoa 96
 lepatu 90
 lepatutako egurra 90
 lepoa 9
 lerroa 16
 letra 16
 libra 27, 46, 50, 56, 70-72, 80, 87, 109
 lihoa 9, 10, 66
 limosna 3, 5-8, 14, 46
 linazia 5, 60
 lizentziatua 16, 23-25, 27, 28, 35, 39, 51, 52, 53, 55, 58, 59, 77,
 79, 86, 110
 lokarria 76
 lonja 62, 89
 lugorria 98
 luma 15
 lurperatu 22
 lurra 10, 12, 26, 33, 34, 36, 39, 41, 48, 53, 59, 60, 65, 75, 80, 92,
 98, 105, 107
 lurralde 49, 75,
 lursaila 26, 42, 48, 53, 59, 80, 81, 98, 107, 108
 luzatu 41
 luzera 20, 45
 luzera unitatea 67

- M -

mahai-zapia 15, 16
 mahastia 98, 107
 mahuka 10
 mailegua 7, 18, 30, 36, 46, 48-51, 55, 63, 67, 71, 76, 77, 87, 89,
 92, 93, 99, 100, 105, 106, 109, 112, 114
 mailua 96
 mailu-punta 96
 maiorazkoa 109
 maisu barberua 3, 11, 25, 100
 maisu zapataria 108
 maisu zirujaua 10
 maisua 3, 25, 38, 69, 76, 85, 93, 96, 101

maizterra 38, 39, 43, 51, 52, 58, 60, 61, 77, 112, 114
 makila 6
 mandarra 48, 84
 mandazaina 93, 99
 mandoa 29, 42, 85
 mantala 4, 14
 mantendu 11, 16, 108
 markoa 19
 mazolaria 4, 72, 99, 108
 medikua 7, 16, 22, 23, 26-28, 34, 37-39, 43, 46, 47, 53, 55, 79,
 85-88, 92, 102
 mendia 5, 75, 112
 merioa 4, 93
 merioordea 45, 77, 119
 merkataria 28, 30, 33, 34, 62, 63, 67, 90, 119
 merkataritratua 67
 merkataritza 29, 30
 mesede egin 62
 mesedea 21, 95
 meza 3, 5-7, 9, 10, 15, 108
 meza-liburua 14, 25
 mintegia 16
 monasterioa 7, 46
 morroia 14, 20, 22, 30, 31, 45, 46, 62, 77, 97, 102, 108, 113
 moztu 35, 75, 100, 105, 112
 muga 34, 59
 mugakidea 33, 34, 53, 69, 75, 80, 105, 107
 mutikoa 24

- N -

nagusia 38, 60, 61, 77, 114
 negozioa 30, 49
 neskamea 4, 6, 10
 neurria 18, 74, 75, 82, 105
 neurtu 80
 notarioa 34

- O -

obeditu 6, 12, 32, 48, 55, 67, 88
 obligazioa 13, 26, 50, 62, 63, 70, 71, 97, 114, 115
 ofiziala 20, 22-24, 81
 ofizio-liburua 16, 17

ofrenda 17
 ogi errea 104
 ogia 104
 ohea 5, 7-10, 12, 14-16, 97
 ohe-estalkia 15
 ohe-jantzia 5
 ohitura 18, 25
 ohol lodia 45
 ohola 45, 56, 67, 68, 75, 81
 oihala 5, 9, 115
 oilanda 10
 oinarria 40
 oinetakoa 108
 oinordeko unibertsala 4, 5, 7, 8, 80, 114
 oinordekoa 4, 6-8, 13, 15, 65, 79, 84, 92, 98-100, 107, 109, 112-114, 116, 118
 okela 27
 olagizon urtzailea 54
 olagizona 54, 58, 77, 89, 106
 olioia 56
 oloa 38, 61
 onartu 8, 33, 34, 63, 84, 87, 92, 102, 117, 119
 ondasun higigarria 29
 ondorengoak 65
 onetsi 10, 52, 65, 69
 onibarra 29, 91
 ontza 8, 19
 ontzia 15, 50, 60
 ontzi-maisua 48, 49
 ontziola 120
 onuraduna 9
 ordaina 28
 ordainduta 47
 ordainketa 17, 110
 ordezkaria 25, 26, 32, 55, 57, 65, 65, 66, 72, 101, 105
 ordezkaritza 55, 88
 ordezkatu 19, 26, 36, 43, 57, 72, 90, 93, 99, 104, 108, 117, 119
 ordezkoa 5, 16, 23, 39, 50, 57, 94
 orria 16
 orrialdea 16
 osaba 110, 111, 115
 ospitalea 4, 5, 7, 98
 otarkada 112
 otoitz-orduen liburua 10

- P -

paralelepipedoa 96
 parrokia 17-19, 21, 25
 partitu 120
 patroia 21
 patronatua 16, 20-25
 Pazko garizumakoa 18, 27, 45, 56, 70, 73, 81, 85, 89, 96, 99, 103, 104, 109, 114, 115
 Pazkoa 14
 pergamina 16
 pertsona 3, 5-7, 13, 17, 21, 29, 30, 47, 71, 111
 pieza 83
 pisatu 19, 50
 pisua 48-50, 106
 pitxerra 15, 16
 platera 4, 15
 plaza 18
 pleita 50
 pleitamendua 86
 pleitamendu-kontratua 48, 50
 pletina 31, 32, 36-38, 48-51, 54, 55, 62, 63, 78, 84, 85, 89, 94, 105, 116
 portale nagusia 98
 portalea 31, 96, 98
 portua 31, 37, 48, 63, 91
 presa 54, 65, 112
 preso eduki 45
 preso egon 25, 27, 38, 74, 94, 99, 104
 preso eraman 55
 preso hartu 36, 72, 88, 102
 prezioa 7, 19, 27, 34, 35, 49, 53, 64, 67, 75, 81, 82, 85, 87, 105, 114
 pribilegioa 78, 117
 primizia 17, 18
 priorea 111
 probestuordea 22, 23, 94
 Probintzia 10, 18, 28, 29, 93, 120
 prokuradorea 13, 21-25, 28, 30, 34, 36, 39, 40, 43-45, 55, 57, 66, 86, 91, 84, 103, 109, 116, 117, 120
 proportzioa 30
 protesta 21
 protestatu 79, 80
 prozesua 26, 43, 44, 113

- S -

sagardoa 60
 sagar-landarea 16
 sagarra 61, 112
 sagarrondoa 33-35, 42, 52, 60, 59, 74, 104, 105
 sagastia 4, 10, 33-36, 48, 60, 74, 75, 98, 107, 112
 sagasti-salerosketa 33
 sagrarioa 9, 17, 25
 saiatu 30, 45, 72, 109
 sakramentua 17
 salaketa 57, 88
 saldu 5, 9, 19, 26-28, 33-35, 48, 49, 53, 63, 64, 67, 74, 75, 80, 83, 84, 104, 105, 107, 108, 117, 118
 salerosketa 26, 30, 33, 91, 94
 salerosketa-agiria 34, 35, 63, 67, 70, 75, 80, 82
 salgaia 29, 30, 49
 salmenta 26, 36, 36, 64, 69, 75, 105
 salmenta-agiria 34-36, 53, 64, 69, 105
 salmenta-preziosa 105
 saltsontzia 15
 saltzailea 58
 saneamendua 11, 26, 34-36, 59, 64, 69, 70, 75, 79, 80, 81, 105
 santua 16
 saria 16, 17, 23, 49
 sarroa 104
 sartu 30
 sasiko ahizpa 9
 sasiko semea 40
 sasikoa 9, 40
 segimendua 89
 seinalea 101, 105
 seme naturala 8
 seme zaharrena 42
 seme-alabak 5, 11, 12, 14, 20, 39, 41, 42, 44, 83, 84, 92, 97-99, 109
 semetzakoa 116
 senar-emazteak 12, 37, 45, 61, 62, 65, 69, 76, 92, 96, 97, 104, 106, 116, 118, 119
 senarra 4, 6-10, 12, 14, 34, 44, 60, 63, 66, 84, 86, 92, 95, 101, 107, 113, 119
 senidea 5, 8, 42, 60, 65, 119
 senipartea 5, 6, 11, 12, 15, 57, 80, 86-88, 95, 97, 98, 100, 110, 112, 118

serora 9, 14-16
 simonia 20-22
 sinadura 3
 sinatu 3, 25, 50, 107, 108, 119
 soinekoa 7, 9, 10, 46
 solairua 75
 soldata 9, 30
 soroa 10, 36, 60
 suhia 4, 12, 20, 30, 39, 48, 52, 63, 64, 71, 106, 109, 117
 suila 15
 suil-burdina 9
 sukaldea 120

- T -

taiela 15
 tasazioa 54
 teila 81
 teilatua 60, 81
 teileria 65
 tenplarioa 5
 teologia-irakaslea 25
 testamentu itxia 3, 9
 testamentua 3, 5-9, 10-12, 14, 19, 22, 41, 59, 80, 83, 84, 97, 110, 114
 testamentu-betearazlea 3, 4, 6-8, 19, 114
 testigantza 21, 41, 43, 65
 tinta 16
 titulua 16, 24
 topatu 28
 totxoa 70, 80
 tratua 25, 27-29, 31, 32, 36, 37, 39, 45, 50, 52, 54, 56, 63, 67-69, 74, 83, 85, 90, 92, 96, 97, 101, 102, 107, 118
 tresna 15
 tresneria 4, 5, 8, 12, 15, 39, 41
 trukatu 79, 80
 trukea 59
 truke-agiria 59
 truke-letra 49, 79, 80
 turkoa 28, 45
 turtukia 60
 tutorea 13, 44, 48, 84, 94, 95, 100, 107, 110-113
 tutoretza 110
 txabola 98

txahala 11, 12, 101
txanpona 4, 7, 10, 15, 17, 53, 54, 56, 57, 64, 65, 67, 77, 82-84,
90, 98, 115, 116
txaradia 104
txerria 12, 39, 57, 119
txintxarria 25
txostena 8, 30

- U -

ubidea 59, 65
udaletxea 26, 27, 28, 103
uhala 82
ukitu 30
uko egin 11, 23, 94, 95, 97, 99, 110, 111
ukuilua 14
umea 43
unibertsala 80
unibertsitatea 118
unitatea 52, 67, 74
upela 10, 16, 49, 60
ura 65
urdaia 4, 27, 96, 109, 115, 116
urrea 5-7, 17, 29, 30, 54, 120
urreztatu 5, 31
urreztatua 19, 92
urteurrena 3, 5, 7
urtzailea 54

- X -

xafla 10

- Z -

zabalera 20
“zaborra” harria 83
zaindu 94, 105, 119
zaintzailea 29, 48
zakua 82

zaldia 30, 42, 47, 56, 82, 91, 94, 95, 109, 114
zaldun-inautea 27, 54, 64, 89
zapatagintza 108
zapataria 108
zapi landua 15
zartagina 15
zauria 57
zauritu 55, 88
zedula 93
zekorra 5
zentsua 30, 65, 91
zerbitzaria 9, 15
zerbitzatu 14, 16, 87
zerbitzua 10, 16, 30, 71, 77, 78, 82, 119
zerga 31, 50, 62, 91, 112, 116
zerrenda 6, 98, 111
zerrendatu 4
zigilatu 21, 25, 50
zigilatua 3
zigilua 21, 50
zigorra 70, 93
zilargina 18, 19
zilarra 4-7, 9, 10, 15, 16, 19, 29, 30, 31, 43, 58, 64, 97, 100,
112
zina 34, 41, 42
zinegotzi nagusia 118
zinegotzia 23, 28
zinta 4
zintatxoa 4
zirujaua 10, 92
zitazioa 22
zorduna 15, 31, 71, 72, 91, 92, 102, 118, 119
zoronga 4, 5, 8
zubia 31, 34, 74, 80
zuhaitza 60, 80, 81, 112
zuloa 60
zura 65, 76, 83
zurgina 81, 105
zurgin-maisua 39, 75, 76, 81
zuritu 18